
Předkladatel: Rada městské části Brno-Líšeň č.j. VIII/17/..&/2600

VIII/17. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Líšeň 
konané dne 17.9.2020

Název:
Návrh změn a doplňků Statutu města Brna

Obsah:
• důvodová zpráva
• návrh změnové vyhlášky, porovnání textu, důvodová zpráva MMB

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno-Líšeň 
doporučuje
Zastupitelstvu města Brna schválit navrhované změny Statutu města Brna 
(dle přílohy).

Stanoviska dotčených orgánů:
RMČ projedná materiál na schůzi konané dne 9.9.2020 a její stanovisko bude sděleno 
ústně.

Garance správnosti, zákonnosti materiálu
Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a financí majetkoprávní Stavební

Zpracovala: JUDr. Eva Vacková 
Odbor majetkoprávní

Předkládá: Mgr. Břetislav Štefan
starosta městské části Brno-Líšeň



D ů v o d o v á  z p r á v a :

Z odboru dopravy MMB jsme obdrželi návrh změn a doplňků Statutu města Brna 
se žádostí o stanovisko městské části.

Navrhované doplnění bylo do textu Statutu zapracováno na základě požadavku Sněmu 
starostů, aby jeho znění odpovídalo současné situaci, tj. sloučení dvou původně samostatných 
dotací.

Navrhovaná změna je rozepsána a zdůvodněna v přiloženém materiálu zpracovaném 
magistrátem města Brna.

UMC nemá k navrhované změně žádné připomínky.



Statutární město Brno 
Magistrát města Brna 
Odbor dopravy

váš dopis č. j. :  
ZE DNE:
NAŠE Č. J.:
SPIS. ZN.:

MMB/0341201/2020

starostkám a starostům MČ

tajemnicím a tajemníkům ÚMČ

VYŘIZUJE:
TELEFON:
E-MAIL:
ID DATOVÉ SCHRÁNKY:

Ing. Bc, Pavel Pospíšek 
+420 542 174 230 
pospisek.pavel@brno.cz 
a7kbrrn

DATUM: 
POČET LISTŮ:

17. 8. 2020 
01

Návrh změny Statutu města Brna -  oblast dotací v dopravě

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,
vážená paní tajemnice, vážený pane tajemníku,

s odkazem na ustanovení čl. 77 odst. 3 a 4 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších předpisů, Vám příloze zasílám návrh změny Statutu 
města Brna s vyznačením změn v platném znění pro snadnou orientaci ve změnách a rovněž s odůvodněním 
této zamýšlené změny.

V případě předložení této změny ke schválení v Zastupitelstvu města Brna bude tato změna začleněna do 
znění návrhu obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna, kterou se mění a doplňuje obecně závazná 
vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 
vyhlášek, ke kterému se již městské části vyjádřily či se čeká na jejich vyjádření. Důvodem pro tento postup 
je skutečnost, že tento návrh změny Statutu města Brna vznikl až po běžném termínu pro shromáždění 
zamýšlených návrhů změny Statutu města Brna.

Dovoluji si Vás požádat o zasláni stanoviska městské části k zaslanému návrhu změny Statutu města Brna, a 
to do 30. 9. 2020. Děkuji.

S pozdravem

Razítko

Ing. Martin Račanský 
vedoucí Odboru dopravy

PŘÍLOHY 01
NA VĚDOMÍ ORGO

Statutární město Brno | Magistrát města Brna | Odbor dopravy

Kounicova 67 | 601 67 Brno | www.brno.cz
1



Magistrát města Brna
Odbor dopravy

N | o |RB

Návrh změny obecné vyhlášky statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se 
vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších obecně závazných vyhlášek

1. Návrh znění změny Statutu města Brna v novelizační obecně závazné vyhlášce

V části IV. -  Hospodaření města a městských částí -  se. 

v článku 76 

v odst. 8

-  v písm. d) na konci textu doplňují slova „a na zajištění čištění a zimní údržby na chodnících a 

ostatních dopravních plochách ve smyslu článku 30 odst. 1 písm. d) tohoto Statutu“.

2. Vyznačení navrhované změny v platném znění Statutu města Brna

ČLÁNEK 76 - FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ

Příjmy městské části
[7] Účelově určené dotace ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu podle 
zákona o státním rozpočtu na příslušný rozpočtový rok.

[8] Účelově určené dotace z rozpočtu města:
a) na pečovatelskou službu, odlehčovací služby a centra denních služeb,
b) pro jednotky sboru dobrovolných hasičů,
c) pro městskou část Brno-střed na vedení zvláštní matriky,
d) na zajištění činností souvisejících s výkonem práv a povinností k veřejně přístupným 
účelovým komunikacím a dopravním plochám v majetku města a na zajištění čištění a zimní 
údržby na chodnících a ostatních dopravních plochách ve smyslu článku 30 odst. 1 písm. d) 
tohoto Statutu,
e) na zajištění správy a údržby kontejnerových stání, určených pro nádoby na komunální 
odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města
f) na opravy a investice do škol a školských zařízení uvedených v Části I Přílohy č. 4 tohoto 
Statutu g) na opravy a investice do ostatního nemovitého majetku, uvedeného v Části III 
Přílohy č. 4 tohoto Statutu,

[9] Neúčelová dotace z rozpočtu města rozdělená mezi městské části dle:
a) počtu obyvatel městské části,



b) počtu žáků základních škol a dětí mateřských škol městské části,
c) velikosti ploch veřejné zeleně ve správě městské části,
d) délky silnic, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací v majetku 
města, na jejichž vozovkách a chodnících zabezpečují městské části čištění,
e) výměry městské části,

přičemž Zastupitelstvo města Brna schválí každoročně do 15.11. předchozího roku pro každé 
kritérium výši procentního podílu na celkovém objemu neúčelové dotace.

[10] Specifická dotace z rozpočtu města poskytovaná městské části v souvislosti s plněním 
významných funkcí celoměstského významu.

3. Odůvodnění návrhu změny

Na základě požadavku Sněmu starostů konaného 2.5.2019 o stanovení jednotné metodiky pro 
způsob předkládání vyúčtování transferů jsou s účinností od roku 2020 postupovány 
městským částem příjmy z rozpočtu města na zimní údržbu, úklid chodníků a na výkon práv 
a povinností k veřejně přístupným účelovým komunikacím a dopravním plochám v majetku 
města formou sloučené účelové dotace oproti původní rozdělené formě poskytovaných dotací 
-  dotace na zimní údržbu, úklid chodníků (specifická dotace) a dotace na výkon práv a 
povinností k veřejně přístupným účelovým komunikacím a dopravním plochám v majetku 
města (účelová dotace).

S ohledem na tuto změnu předkládá Odbor dopravy MMB návrh změny Statutu města Brna, 
kterým dojde ke zpřesnění účelu poskytované sloučené účelové dotace.



25. 8. 2020

Předmět:
Od:
Odesláno:
Komu:

Re: Návrh změny Statutu
"Libor Stehlík" <stehlik@brno-lisen.cz>
24. 8. 2020 8:36:57
"Eva Vacková-Veselá" <vacko va@bm o -li s en. cz>:

Ahoj Evo,

k návrhu změny Statutu nemám připomínky.

Pěkný den.
Libor

Ing. Libor Stehlík
vedoucí odboru rozpočtu a financí 
Úřad městské části Brno-Líšeň 
Jírova 2
628 00 Brno
tel.: 544 424 850
stehlik@brno-lisen.cz

------Původní z p ráva --------
Od: "Eva Vacková-Veselá" <vackova@brno-lisen.cz>
Komu: "Libor Stehlík" <stehlik@brno-lisen.cz>
Odesláno: 19. 8. 2020 13:38:20
Předmět: Návrh změny Statutu

! Ahoj Libore,
í posílám další návrh změny Statutu, do rady ho budu dávat já, jenom mně prosím napiš, že k tomu 

nemáme připomínky (zdá se mně to být jenom formalita, i vzhledem k odůvodnění na konci).

I Děkuju a pěkný den.

Eva

JUDr. Eva Vacková
vedoucí majetkoprávního odboru 
Úřadu městské části Brno-Líšeň 
Jírova 2, 628 00 Brno 
tel. 544 424 860
e-mail: vackova@bmo-lisen.cz

1/1


